
 

 

 

 

 

 

 

 

  
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro–Tel.0961/778911– Faxmail 0650516080 
Ufficio di Reggio Calabria:Via Dei Bianchi,2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
                                                                            Catanzaro, protocollo alla data 
 

 
Oggetto: asta pubblica per la vendita di un lotto composto da n. 77 
autoveicoli da destinare alla demolizione/rottamazione/radiazione, n. 2 
lotti di autovetture da re- immettere in circolazione oggetto di confisca 
amministrativa definitiva a seguito di violazioni alle norme del nuovo 
Codice della Strada art. 213 (Legge 132/18 e ss.mm.im.), ovvero 
assoggettati alle procedure previste dal D.P.R. 13.02.2001, n.189 e all’art. 
215 bis del Codice della Strada nonchè n. 3 lotti di unità navali dismesse 
dal Ministero dell’Interno - Polizia di Stato - Centro Nautico e 
Sommozzatori Sezione Motorizzazione Navale centro di La Spezia (SP) 
ormeggiati nel porto di Crotone (KR). 
 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE  

 

in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali 

dalla Determinazione del Direttore n. n. 106 del 14 luglio 2023, prot. n. 

2023/17478/DIR sulle Competenze e poteri delle Direzioni, e visto il 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di 

Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con 

condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 

pubblicato sul sito internet dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, e la comunicazione organizzativa n. 60/2024 del 17 dicembre 

2024  relativa all’assetto organizzativo della Direzione Regionale Calabria,  

 

PREMESSO CHE 

 

- con determina n. 38 del 27.06.2025 della Direzione Regionale Calabria 

dell’Agenzia del Demanio, è stata indetta l’asta pubblica per la vendita di un 

lotto composto da n. 77 autoveicoli da destinare alla 

demolizione/rottamazione/radiazione, n. 2 lotti di autovetture da reimmettere 

DEMANIO.AGDCL01.Determine direttoriali e 
dirigenziali.0000061.11-09-2025.R

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it
mailto:dre_Calabria@pce.agenziademanio.it


   

2 
 

in circolazione oggetto di confisca amministrativa definitiva a seguito di 

violazioni alle norme del nuovo Codice della Strada art. 213 Codice della 

Strada (Legge 132/18 e ss.mm.im.), ovvero assoggettati alle procedure 

previste dal D.P.R. 13.02.2001, n.189 e all’ art. 215 bis del Codice della Strada 

nonchè n. 3 lotti di unità navali dismesse dal Ministero dell’Interno - Polizia di 

Stato - Centro Nautico e Sommozzatori Sezione Motorizzazione Navale centro 

di La Spezia (SP) ormeggiati nel porto di Crotone (KR). 

- con avviso pubblico protocollo n. 13669 del 27.06.2025 della Direzione 

Regionale Calabria dell’Agenzia del Demanio è stato – dunque – dato avvio 

alla procedura, ex R.D. n. 2440/1923 e R.D. n. 827/1924, per la selezione 

dell’acquirente dei lotti in oggetto; 

- con nota protocollo n. 15687 del 22.07.2025 della Direzione Regionale 

Calabria dell’Agenzia del Demanio, è stata nominata dal Direttore Regionale 

dell’Agenzia del Demanio la Commissione di gara incaricata all’esame delle 

offerte pervenute; 

- il giorno 24 del mese di luglio 2025, alle ore 11:24, presso l’Agenzia del 

Demanio – Direzione Regionale Calabria – Sede di Catanzaro, in Via 

Gioacchino Da Fiore, 34, si è riunita in una sala aperta al pubblico, per avviare 

le operazioni relative all’asta pubblica indicata in oggetto, la Commissione di 

gara incaricata all’esame delle offerte pervenute; 

 

PRESO ATTO 

 

- del verbale della Commissione incaricata alla verifica delle offerte pervenute, 

protocollo atti n. 19 del 24.07.2025 della Direzione Regionale Calabria 

dell’Agenzia del Demanio; 

- del documento concernente gli esiti delle operazioni di gara prot. n. 44 del 

28.07.2025 pubblicato sul sito internet dell’Agenzia del Demanio in pari data;  

- visti gli esiti delle verifiche di legge effettuate; 

- della proposta di aggiudicazione della procedura de qua formulata dal 

responsabile del procedimento prot. atti n. 27 del 10.09.2025; 

DETERMINA 

 

di aggiudicare:  

- il lotto n.  1 alla ditta Autodemolizioni Otranto Giuseppe per un importo di € 

9.663,50 (euro novemilaseicentosessantatre/50);  

- il lotto n.  2 alla ditta Giovanni Nucci per un importo di € 3.017,00 (euro 

tremiladiciassette,00; 

- il lotto n.  4 alla sig.ra Daniela Giampaolo per un importo di € 7.117,00 

(euro settemilacentodiciassette,00); ; 



   

3 
 

- il lotto n.  5 alla ditta Feraco98 srls per un importo di € 5.192,00 (euro 

cinquemilacentonovanadue/00). 

   

                                                                           Il Direttore Regionale 

                                                                          Dott. Ing. Giovanni Zito  


		2025-09-10T13:17:31+0000
	NERI TEODORA


		2025-09-10T15:27:08+0000
	ZITO GIOVANNI




